b. Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan
degan ketentuan jika dikemudian hari
ternyata terdapat kekeliruan, akan diubah
dan disempurnakan sebagai mana
mestinya.

Ditetapkan di Jakarta, 15 Rabiul Akhir 1423
H/ 26 Juni 2002 M (Dewan Syariah Nasional
Majelis Ulama Indonesia, 2003: 179- 180).

Dasar Hukum Formal Talangan Haji

1. Anggaran Dasar PT Bank Syariah Mandiri
berikut perubahannya

2. Kebijkan Pembiayaan PT Bank Syariah
Mandiri

3. Kebijakan Manajemen Risiko PT Bank Syariah
Mandiri

4. Pedoman Pembiayaan PT Bank Syariah
Mandiri

5. Undang –Undang No. 13 tahun 2008 perihal
Penyelenggaraan Ibadah Haji

6. PBI No.5/8/PBI/2003, tanggal 19 mei 2003
tentang Penerapan Manajemen Risiko bagi
Bank Umum

7. Fatwa Dewan Syariah Nasional No. 19/ DSN-
MUI/IX/2000 tentang Al Qardh

8. Fatwa Dewan Syariah Nasional No. 29/DSN-
MUI/VI/2002 tentang Pembiayaan
Pengurusan Haji Lembaga Keuangan Syariah.

9. Opini Dewan Pengawas Syariah Bank Syariah
Mandiri atas Biaya Talangan Haji ONH vide
surat tanggal 28 Muharram 1421 H tanggal 3
Mei 2000 (Dokumen, t.th.: 1).

Ketentuan Pelaksanaan Talangan Haji

Ketentuan Pokok
Talangan Pendaftaran Haji yaitu talangan

untuk menutup kekurangan setoran pendaftaran
haji melalui Siskohat guna mendapatkan nomor
porsi keberangkatan haji.